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Staten må ta ansvar for 110-sentralen i Finnmark! 

Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet er to interkommunale politiske råd, som 
organiserer alle de 16 kystkommunene i Finnmark: Alta, Berlevåg, Båtsfjord, Gamvik, 
Hammerfest, Hasvik, Lebesby, Loppa, Måsøy, Nesseby, Nordkapp, Porsanger, Sør-Varanger, 
Tana, Vadsø og Vardø kommune.  

Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet har følgende felles uttalelse; 

Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet kommer nå, på vegne av 16 kommuner i Finnmark, 
med en kraftfull oppfordring til Storting og Regjering: Sivile beredskapsstrukturer må styrkes, 
og det må skje lokalt i vårt mest sårbare og strategisk viktige område - Finnmark. 

I 2015 behandlet Stortinget Politireformen, hvor man på bakgrunn av blant annet Gjørv-
kommisjonen vedtok etableringen av en felles nødmeldingssentral i Finnmark. Et tverrpolitisk 
Storting besluttet at for Finnmark, som eneste politidistrikt, skulle man etablere en felles 
lokalisering i Kirkenes av politimesterembetet og operasjonssentralen. Dette av strategiske 
årsaker og begrunnet med grensen mot Russland. Samlokaliseringen av 110-, 112- og 113-
sentralene ble etablert i november 2020.  Denne beslutningen har i etterkant vist seg å være 
strategisk og framtidsrettet sett i lys av fullskalainvasjonen i Ukraina og den påfølgende 
sikkerhetspolitiske situasjonen. Politiet har Forsvaret til stede i sin operasjonssentral for å løse 
grenseoppdraget.  En styrking av et slikt tverrsektorielt samvirke er også i tråd med den 
nasjonale sikkerhetsstrategien presentert av Regjeringen 8. mai 2025. 

  



Trusselbildet krever robuste strukturer 
I dag står vi som nevnt ovenfor et dramatisk endret trusselbilde i Europa, og vi må berømme 
det fremsynte vedtaket som det daværende Stortinget gjorde med tanke på dagens 
sikkerhetspolitiske situasjon. I møte med hybride trusler som cyberangrep, desinformasjon, 
sabotasje og massemigrasjon, er det sivile samfunnet den første forsvarslinjen.  

Finnmark har her et større beredskapsansvar enn andre fylker grunnet Schengen-grensen mot 
Russland. En velfungerende SAMLOK for innsamling av situasjonsbilder og etablering av 
felles situasjonsforståelse, lokalisert på grensen mot vår nabo i øst, er dermed ikke bare av 
regional - men også nasjonal betydning. 

En grunnleggende del av SAMLOKen er 110-sentralen, som finansieres av kommunene i 
Finnmark. For 2027 er den beregnede budsjetterte kostnaden på 27,5 millioner kroner, noe som 
er en kraftig økning fra et budsjett på 14,5 millioner kroner i 2020. DSBs skjerpede krav til 
respons, bemanning og utdanning, sammen med at kommunene nå selv må bære kostnadene 
for investeringer i IKT-systemer, innebærer at kostnadene har økt med 50% utover prisstigning. 
Dimensjoneringen er altså ikke en konsekvens av aktivtetsnivået - men en økning i 
«grunnkostnadene» ved å ha en 110-sentral i Finnmark. 

Dessverre er det et faktum at er det én ting som ikke øker tilsvarende - så er det folketallet i 
Finnmark! Når en kostnad på 27,5 millioner skal betales av kommunene, basert på en 
finansiering pr hode i et fylke med knappe 75.000 innbyggere, er kostnadene for kommunene i 
Finnmark betydelig høyere sammenliknet med resten av landet. Og kommunene i Finnmark 
kan ikke velge bort deltakelse, de er pålagt en tilknytningsplikt. Med en slik prisøkning sier det 
seg selv at kostnaden for driften av 110-sentralen i Finnmark nå har passert en smertegrense, 
og det i en tid hvor de fleste kommunene sliter med kommuneøkonomien. 

Våre to regionråd mener at Gjørv-kommisjonens anbefaling om samlokalisering av nødetatene 
er viktig for at ressursene skal finne hverandre når det er nødvendig. Men det har nå kommet 
til det punktet at vi må uttrykke vår sterke bekymring for den uforholdsmessige store 
økonomiske belastningen som kommunene i Finnmark må bære. Vi ber derfor Staten om å 
anerkjenne at Finnmark politidistrikts ansvar for Schengen-grensen gjør det særdeles viktig at 
man har god beredskap i Finnmark, og at det er et annet beredskapsansvar enn i andre fylker og 
politidistrikt. 

Krever konkret handling i statsbudsjettet for 2026 
Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet fremmer med dette nok en gang et krav om at 
Staten overtar finansieringsansvaret for 110-sentralen i Finnmark, med virkning fra 
Statsbudsjettet for 2026, for slik å sikre tilstrekkelig investering og drift av denne viktige 
nasjonale beredskapen. 

En statlig finansiering vil også bidra til å styrke Totalforsvaret i Finnmark, da midlene 
kommunene i dag benytter til 110-sentralen vil bidra til å styrke de kommunale tjenestene. 

  



Et sivilt fotavtrykk som sikkerhetspolitisk grep 
Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet mener at dette forslaget om statlig finansiering av 
110-sentralen i Finnmark er i tråd med NATO sine forventninger om sivil motstandskraft 
(artikkel 3), den nylig vedtatte Totalberedskapsmeldingen og NOUen «Nå er det alvor» fra 
Totalberedskapskommisjonen. I tillegg vil det være et tydelig og konkret bidrag inn i den 
vedtatte beredskapssonen. De ber derfor Regjeringen og Stortinget vise politisk handlekraft og 
sikre finansiering i kommende statsbudsjett.  

Det sivile samfunnet er vårt første forsvar. Ja til militær styrke - men aldri uten et sterkt sivilt 
fotavtrykk i nord!  

 

Spørsmål i sakens anledning kan rettes til Vest-Finnmark Rådets daglige leder Bente O. Husby 
på mobil: 90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
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Jan Morten Hansen (s) 
Rådsleder 
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Kopi: 

Statssekretær for nordområdepolitikk Agnete Masternes Hanssen, KDD 
Finnmark fylkeskommune v/fylkesordfører Hans-Jacob Bønå  
DSB v/adm. direktør Elisabeth Aarsæther 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark v/beredskapsdirektør Ronny Schjelderup 
Finnmark politidistrikt v/politimester Ellen Katrine Hætta og stabssjef Tarjei Sirma-Tellefsen 
Forsvaret i Finnmark v/Sjef HV-17 Tomas Bakke 
Ávjovárri IPR 
 


